

ひろしまデジタルイノベーションセンター H P C／C A E 利用サービス利用料金表 新旧対照表

新					旧				
3 H P Cシステム従量利用料					3 H P Cシステム従量利用料				
(単位：円 消費税抜き)					(単位：円 消費税抜き)				
項目			単価	備考	項目			単価	備考
ハードウェア	計算ノード（1ノード：40core、128GB）	1ノード・時間	¥400	1～4ノード	ハードウェア	計算ノード（1ノード：40core、128GB）	1ノード・時間	¥400	1～4ノード
			¥360	5～8ノード				¥360	5～8ノード
				【例】7ノード、10時間利用の場合、 ¥360 x 7ノード x 10時間 = ¥25,200					【例】7ノード、10時間利用の場合、 ¥360 x 7ノード x 10時間 = ¥25,200
				9～12ノード					9～12ノード
				13～16ノード					13～16ノード
				17～20ノード					17～20ノード
	ブリポストノード（1ノード：8core、1536GB）	—	¥200	21ノード以上		ブリポストノード（1ノード：8core、1536GB）	—	¥200	21ノード以上
				【例】24ノード、10時間利用の場合、 ¥200 x 24ノード x 10時間 = ¥48,000					【例】24ノード、10時間利用の場合、 ¥200 x 24ノード x 10時間 = ¥48,000
				無料					無料
				無料					無料
	計算ストレージ 10GB	—	¥0	無料		計算ストレージ 200GB	—	¥0	無料
	追加計算ストレージ 10GBにつき	月単位	¥300	月途中からの利用であっても、一か月(月初から月末)の全額課金		追加計算ストレージ 10GBにつき	月単位	¥300	月途中からの利用であっても、一か月(月初から月末)の全額課金
	追加計算ストレージ 10GBにつき	年度単位	¥2,000	年度途中からの利用であっても、一年度(年度初から年度末)の全額課金					